
Na osnovu člana 3. stav 1. i člana 4. Zakona o javnim službama („Služben, glasnik RS“ br 42/91 i 
71/94), člana 20. stav 1. tačka 16. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“ br 129/07) i člana 
41. stav 1. tačka 9. Statuta grada Novog Pazara („Službeni list Opštine Novi Pazar“, br. 14/08 i „Službeni 
list grada Novog Pazara“,broj 7/09). Skupština grada Novog Pazara, na sednici održanoj 04.04.2012. 
godine, donela je 

 

ODLUKU 
O OSNIVANJU REGIONALNOG CENTRA ZA PROFESIONALNI RAZVOJ 

ZAPOSLENIH U OBRAZOVANJU GRADA NOVOG PAZARA 
 

Član 1. 

Osniva se Regionalni centar zа profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju grada Novog 

Pazara (u daljem tekstu: Centar), za obavljanje poslova stručnog usavršavanja zaposlenih u 

obrazovanju. 

Član 2. 

Centar će raditi pod nazivom Regionalni centar za profesionalni razvoj zaposlenih u 

obrazovanju Novi Pazar. 
Sedište Centra je u Novom Pazaru, ulica Stevana Nemanje broj 2. 

 
Član 3. 

 
Centar u svom sastavu može imati organizacione jedinice u meslu sedišta i drugim mestima. 

 
Član 4. 

 
Na osnivanje, organizaciju i rad Centra primenjuju se propisi o javnim službama i lokalnoj 

samoupravi. 
 

Član 5. 
 
Centar ima svojstvo pravnog lica, sa pravima, obavezama i odgovornostima ustanove utvrđene 

zakonom, ovom Odlukom i Statutom Centra. 
 

Član 6. 

O promeni naziva, sedišta i statusnoj promeni Centra odlučuje osnivač, na predlog Upravnog 
odbora Centra. 

 

Član 7. 

Centar ostvaruje delatnost kroz sledeće zadatke:  

• snima potrebe za stručnim usavršavanjem u regionu 

• izrađuje programe seminara koje koordinira u saradnji sa Školskom upravom 
• organizuje seminare 

• vrednuje kvalitet programa stručnog usavršavanja u saradnji sa Centrom za profesionalni razvoj 
zaposlenih u obrazovanju 

• formira i održava bazu podataka o polaznicima i programima koji su realizovani u Centru 
 

Član 8. 
Sredstva za rad centra obezbedivaće se iz budžeta osnivača, budžcta Republike Srbije iz donacija i 

iz sopstvenih prihoda. 

Član 9. 

Organi Centra su: Upravni odbor,  Nadzorni odbor i direktor. 

Član 10. 

Direktora Centra imenuje i razrešava osnivač. 
 

Član 11. 
 

Direktor Centra zastupa i predstavlja Centar, organizuje i vodi poslovanje, stara se o zakonitosti 
rada, odgovara za zakonitost rada Centra, izvršava odluke Upravnog odbora, predlaže Program rada, donosi 



akt o organizaciji i sistematizaciji radnih mesta uz saglasnost osnivača, predlaže plan poslovanja i podnosi 
izveštaj o poslovanju i obavlja druge poslove utvrđene zakonom, ovom Odlukom i Statutom. 

 
Član 12. 

 
Upravni odbor Centra imenuje i razrešava osnivač. 
Upravni odbor Centra ima sedam članova. Četiri člana su iz redova osnivača, jedan iz osnovnog 

obrazovanja, jedan iz srednjeg obrazovanja i jedan iz školske uprave. 
Predsednika Upravnog odbora biraju članovi Upravnog odbora iz reda svojih članova, većinom 

glasova od ukupnog broja članova. 
 

Član 13. 
 
Upravni odbor donosi Statut, odlučuje o poslovanju, usvaja izveštaj o poslovanju i godišnji 

obračun, donosi Program rada Centra, odlučuje o korišćenju sredstava u skladu sa zakonom, vrši i druge 
poslove utvrđene aktom o osnivanju i Statutom. 

 
Član 14. 

 
Nadzorni odbor Centra imenuje i razrešava osnivač.  
Nadzorni odbor Centra ima tri člana. 

Član 15. 

 
Nadzorni odbor Centra vrši nadzor nad poslovanjem Centra, razmatra izveštaje o poslovanju i 

godišnji račun Centra. 
Član 16. 

Do imenovanja direktora i Upravnog odbora imenuju se privremeni organi Centra:  

       vršilac dužnosti direktora Centra u osnivanju Hajrudin Hajrović profesor, sa zadatkom da 
obavi poslove podnošenja prijave za upis u Privredni registar i izvrši druge potrebne pripreme za 
početak rada Centra,  

       privremeni Upravni odbor u sastavu: 

1. Dragutin Spasović, profesor 

2. Nusret Murtezić, profesor 

3. Dejan Kulundžić, profcsor 
sa zadatkom da donesu Statut Centra i dostave ga osnivaču na saglasnost. 

 
Član 17. 

 
Na Statut i godišnji Plan i program rada Centra saglasnost daje Skupština grada. Centar podnosi 

osnivaču izveštaj o svom radu najmanje jednom godišnje. 
 
 

Član 18. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka Skupštine grada o osnivanju 
Regionalnog centra za profesionalni razvoj zaposlenih u obrazovanju broj 02-31/09 od 27.04.2009 godine 
i Odluka o izmeni i dopuni Odluke o osnivanju regionalnog centra za profesionalni razvoj zaposlenih u 
obrazovanju broj 02-5/11 od 18.04.2011 godine. 

 
Član 19. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a biće objavljena u ..Službenom listu grada Novog 

Pazara". 
 
 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA 
 
 
 
 

Broj: 02-16 
U Novom Pazaru, 04.04.2012 godine. 


